Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE TAQUARITINGA – SP

O Vereador ao final assinado REQUER, depois de obedecidas as

formalidades regimentais, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que

encaminhe a este vereador, em tempo hábil, a lista de todos os estagiários atuantes na

Prefeitura, bem como a tabela com a média salarial.

Além disso, responda se é possível pagar o piso nacional (salário mínimo)

para estagiários atuarem em sala de aula como monitores de crianças com autismo e

outras condições que exijam acompanhamento exclusivo.

Tal medida é necessária para que se consiga número suficiente para

atender à demanda, uma vez que a remuneração oferecida atualmente é insuficiente

para atrair interessados.

Muitos pais de autistas têm procurado este vereador solicitando a solução

desse problema.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 11 de abril de 2022.

TONHÃO DA BORRACHARIA

- Vereador –

PROTOCOLO

REQUERIMENTO N.º 050/2022

Recebido em 11/04/2022

Enviado em ______/____/2022

Ofício n.º _________/2022

ENCAMINHE-SE
11/04/2022

________________________
Marcos Aparecido Lourençano

..::Presidente::..